20. Denique ratione adjuncti scilicet temporis, Actiones sunt vel PERPETUAE, vel TEMPORALES, t. t. *Inst. de perp. & temp. act. ubi Dd. comm. Vult. 2. J. R. c. 4. n. 95.* Et quidem olim actiones, quæcunq; p̄ficiebantur ex lege Consulari vel Tribunitia, vel S. C. vel ex sacris Constitutionibus, unde conditiones ex lege. l. unic. D. de cond. ex leg. t. t. C. eod. perpetuò sollebant antiquitus competere, sicut leges ipsæ, uti hic loquitur Imperat. *Qualis enim causa talis effectus, l. 4. de J. & J. l. 12. de stat. hom.* Donec sacræ Constitutiones tam in rem, quam in personam actioni certos fines 30. vel 40. annorum dederunt. *Imper. in princ. d. t. l. 3. 4. 7. 8. l. ult. & passim. C. de presc. 30. vel 40. annor. l. 1. C. de annal. presc. auth. quas actiones C. de S. S. Eccles. vel quarū vita in æternum extenditur, ut quæ pertinet ad regalia. l. competit 6. C. de presc. 30. annor. quæ tantum tempore immemoriali moriuntur. l. 3. §. ductus aquæ. 4. de aq. quot. & est. c. super. 24. S. 7. de V. S.* Quæ licet absolute non possint dici perpetuæ, respectivè tamen & quidem respectu aliarum, quæ tam diu non vivunt, illud nomen illis attribui potest. *Forster. d. th. 6. Vult. ad d. pr. n. 5.* TEMPORALES verò sunt adhuc hodiè pleræq; pœnales, quæ ex propria Prætoris jurisdictione pendent, quales plerumque intra annum utilem vivebant, l. 1. §. annus. D. de vi & vi arm. Ratio additur ab Imperatore ipso in d. pr. *Inst.* quia & ipsius Prætoris intra annum erat imperium, alias rationes vide apud *Forster. d. l. th pen. in fin. Harpr. ad d. t. n. 8.* Item quædam biennales, ut est actio de dolo, vel quinquennales ut est actio de inofficioso testamento & actio de adulterio. l. adulter. §. C. de adult. De quibus omnibus consulendi *Dd. ad d. t. Wesenb. n. 3. 4. & 5. Schneid. n. 4. Harpr. n. 4. 5. & seqq. Rittersh. ibid. Heig. n. 10. Lindem. d. l.* Nos hic filium abruptentes, his paucis in genere rudi Minerva & pro re nata pertractatis contenti sumus, itaq; Deo laudem attribuentes hac vice claudite jam rivos  
 pueri sat p̄rata biberunt.

COROL:

COROLLARIA.

I.

*Fœda Regalia aliquo modo Imperio aperta, Imperator alteri denuò conferre non potest, sed Imperio incorporare & ad publicum patrimonium referre debet, secundum capitulationem CAROLI V. apud Sleid. lib. 1. in fin. ferè artic. capis. 24. & seqq. Imp. ut & moderni Imperat. FERDINANDI II. capis. art. 28. Limn. de jur. publ. tom. 1. lib. 1. cap. 11. n. 111. & seqq.*

II.

*Qui Collegii cujusdam Philosophici membrum est, nec a-  
men Philosophia Magister existit, Decanatus honore  
frui & alii Magisterii insignia & titulum rectè con-  
ferre potest, ut verè intrepide statuit Dn. Besold.  
lib. 1. Polit. cap. 12. n. 42.*